
Toruń, dn. 10 sierpnia 2021 r. 
 
L.dz. SSM.DZP.200.87.2021 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę fartuchów 
wizytacyjnych i prześcieradeł z włókniny. 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniach: 28.07.2021 r.,29.07.2021 r.,  pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 
Pozycja 1 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby fartuchy medyczne były zgodne z normą EN 13795? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy medyczny o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy pakowane a’1szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości. 
 
Pytanie 
Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne dostępne wyłącznie z rękawami zakończonymi elastycznym 
mankietem? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Pytanie nr 1 – Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści tylko fartuch z rękawem zakończonym 
mankietem? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Pytanie nr 2 – Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu spełnienia normy EN 13795? 
Norma ta dotyczy wyrobów sterylnych, w tym obłożeń chirurgicznych, fartuchów chirurgicznych i odzieży 
przeznaczonej na blok operacyjny a Zamawiający wymaga fartuch niejałowy.  
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Dotyczy poz. 1 -  fartuch medyczny 
Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny o obwodzie całkowitym min. 140cm 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Dotyczy poz. 1 -  fartuch medyczny 



Prosimy o dostąpienie od wymogu zgodności z norma EN 13795, ponieważ dotyczy ona wyrobów wykonanych z 
włókniny typu SMS, nie dotyczy wyrobów wykonany z polipropylenowej 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Załącznik 1, poz.1 

• Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 

• Czy zamawiający dopuści fartuch tylko z rękawem zakończonym elastycznym bawełnianym mankietem? 

• Czy zamawiający dopuści fartuch o wymiarach: 
o Mankiet 5 cm 
o Długość całkowita 108 cm 
o Szerokość w pasie ok. 63 cm x 2 mierzone na płasko 
o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 

Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 

 

Pytanie 
Załącznik 1, poz. 2. Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 

Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 

Pytanie 
Zadanie 1.Poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha medycznego, niejałowego, wykonanego z 
włókniny polipropylenowej o gramaturze 30g/m2. Rękawy zakończone elastyczną gumką, wiązany z tyłu na 
troki, krój prosty, rozmiar uniwersalny. Wyrób medyczny, klasa I (zgodnie z Dyrektywą 93/42/EWG). Pakowany 
w opakowanie foliowe po 22 szt., następnie zbiorczo w karton po 88 szt.  
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Zadanie 1. Poz.2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła włókninowego w kolorze zielonym o 
gramaturze min. 25, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
 
Pytanie 
Pakiet nr 1 poz. 1,2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odpuszczeni wymogu posiadania certyfikatu oeko tex 
100? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 
Pytanie 
Pakiet nr 1 poz. 1,2. Włóknina posiadająca certyfikat oeko tex 100 nie może jednocześnie spełniać normy 
13795 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie ze SWZ. 
 

 
Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 
 

 

Dnia 10/08/2021 odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie na stronie prowadzonego postępowania www.med.torun.pl  

http://www.med.torun.pl/

